
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
  

от 09.06.2022                                                                                           № 430 

г. Оха 
 

О внесении изменения в Положе-

ние о комиссии администрации 

муниципального образования го-

родской округ «Охинский» по со-

блюдению требований к служеб-

ному поведению муниципальных 

служащих администрации, руко-

водителей органов местного са-

моуправления городского округа 

«Охинский», руководителей му-

ниципальных учреждений (пред-

приятий), подведомственных ад-

министрации, и урегулированию 

конфликта интересов, утвержден-

ное постановлением администра-

ции муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

25.07.2016 № 525» 
   

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25.04.2022  

№ 232 «О государственной информационной системе в области 

противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые 

акты Президента Российской Федерации», в целях приведения нормативного 

правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства, 

руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ 

«Охинский» Сахалинской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о комиссии администрации муниципального об-

разования городской округ «Охинский» по соблюдению требований к служеб-



ному поведению муниципальных служащих администрации, руководителей ор-

ганов местного самоуправления городского округа «Охинский», руководителей 

муниципальных учреждений (предприятий), подведомственных админи-

страции, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постанов-

лением администрации муниципального образования городской округ «Охин-

ский» от 25.07.2016 № 525, следующее изменение: 

1.1. Пункт 17.5  после слов «заинтересованные организации» дополнить 

словами «, использовать государственную информационную систему в области 

противодействия коррупции «Посейдон, в том числе для направления запро-

сов».  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтя-

ник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального об-

разования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», 

заместителя главы администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» К.Б. Рощупкина. 

 

Глава муниципального образования     Е.Н. Касьянова 

городской округ «Охинский»  


